(1) Regna in questo documento grande confusione di voti: ora sono sedici, ora quindici, e ciò può stare, ma ventuno no; perchè i protettori di due anni, non fanno che sedici in tutto.

DOCUMENTO CCCCXXXV.

Patente di capitano degli armigeri ossia orgusii di Caffa, data per due anni al nobile Lanzarotto Spinola, q. Carlo.

1459, 27 aprile

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 62 v.)

Formola solita, e già riferita a pag. 265 nel documento LXXVIII.

DOCUMENTO CCCCXXXVI.

Patente di console di Tana data per un anno al nobile Lanzarotto Palma ⁽¹⁾, finiti i tre anni della collazione dello stesso ufficio fatta in Caffa dai consoli.

1459, 27 aprile

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 62 v.)

Formola usitata, come sta sotto il documento CCIX, a pag. 541.

⁽¹⁾ In questo, come in altri documenti ove è parola di Lanzarotto, vien chiamato sempre *de Parma*, nome che a primo aspetto sembrerebbe più di patria che di famiglia. Ma siccome è noto il vezzo dei genovesi di mutare la lettera *l* in *r*, e il casato Palma esistea veramente tra le nobili prosapie genovesi, così io lo dico Palma anzichè da Parma. Valga l'osservazione anche per i Bergamo, Chiavari, Torriglia ecc.

DOCUMENTO CCCCXXXVII.

Patente di ufficiale della stazia del vino in Caffa, data per due anni a Girolamo Dernice.

1459, 27 aprile

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 63)

Formola semplice e usitata; colla sola variante del nome dell'ufficio.

DOCUMENTO CCCCXXXVIII.

Prorogazione per un altro quinquennio del salvocondotto concesso il 5 dicembre 1454 ai fuggiti di Caffa.

1459, 6 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 63 v.)

Protectores etc. Spectabili. prestantibus et egregijs viris. consuli. massarijs et prouisoribus caphe. ceterisque magistratibus ejusdem dilectis nostris. salutem.

Animaduertentes calamitates illius ciuitatis que fuerunt in causa desolationis ejus et omni studio prouidere intendentes adeo quod repleatur incolis et habitatoribus. et diuino fauente presidio fama bonorum operum bonique regiminis concupiscant non solum olim burgenses repatriare. verum etiam alienigene et peregrini annelant ejus incolatum. intellecto tenore decreti et salui conductus anno MCCCCLIIII die v decembris conditi⁽¹⁾ et concessi per quinquennium illis qui patriam deseruerunt mole creditorum etc. ut in illo de-

(¹) Vedilo a pag. 439 nel documento LI.

creto et saluconductu ad quem relatio habeatur. continetur. Harum litterarum auctoritate augemus et prorogamus tempus dicti saluconductus iterum per annos quinque immediate sequendos post finem dictorum quinque annorum. quem saluconductum et presentem ipsius per alios annos quinque prorogationem volumus valere et illi locum habere pro illis qui redierint ad caphe incolatum cum familijs rebus et bonis suis. et ipsis non habentibus familiam cum rebus et bonis suis. ita quidem quod gratia habitationis et negotiationis et non deceptionis accessisse intelligatur. Mandantes hanc nostram concessionem ejusmodi saluconductus et prorogationem obseruari debere sub nostre indignationis pena. Data janue MCCCCLVIII die VI maij.

DOCUMENTO CCCCXXXIX.

Patente di capitano della Gozia data per due anni a Girolamo Guirardi.

1459, 9 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 64)

Protectores etc. Spectabili. prestantibus. egregijs et prudentibus viris. consuli. massarijs et prouisoribus. antianis et officio monete ciuitatis caphe. dilectis nostris. salutem.

Cum elegerimus et constituerimus in capitaneum et pro capitaneo gotie dilectum nostrum jeronimum de guirardis pro annis duobus et pluri etc. cum salario et obuentionibus debitis etc. seruatis regulis caphe: Mandamus vobis omnibus etc. quatenus statim visis presentibus eundem jeronimum in capitaneum et pro capitaneo gotie habeatis recipiatis etc. sibi que resignari faciatis dictum officium visis presentibus. non obstante quod alij fuisset venditum vel collatum. et respondeatis congruis temporibus de dicto salario etc. In quorum etc. Data janue MCCCCLVIII die VIII maij.

DOCUMENTO CCCCXL.

È concessa facoltà ad Andrea Guizi, già conestabile in Caffa al servizio di s. Giorgio, di far carcerare i suoi debitori.

1459, 10 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1459)

(fol. 85)

✦ MCCCCLVIII die jous X maij.

Concessa est licentia per magnificum officium dominorum protectorum etc. johanni andree de guizo. olim comestabili transmissa in capham sub stipendio dictarum comperarum. personaliter detineri faciendi per quoscumque nuncios et seruiantes ciuitatis janue. omnes socios debitores suos suspectos et fugitiuos et pari modo eorum fidejussores. illosque detentos retineri faciendi. donec de se presentando idoneas sibi prestiterint fidejussiones (¹).

DOCUMENTO CCCCXLI.

Patente di console di Samastro data per due anni al nobile Francesco Spinola, q. Marco, finito il tempo di Bartolomeo Lavello.

1459, 16 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 64)

È la formola solita, come nel documento CCXLI, a pag. 575.

(¹) Ripetizione dell' atto posto a pag. 724, sotto il documento CCCXXXVI.

DOCUMENTO CCCCXLII.

I Protettori prolungano di cinque anni il salvocondotto concesso ai fuorusciti
caffesi addì 5 dicembre 1454.

1459, 17 maggio

(Diuersor. negot. off. s. Georg. ann. 1455-1457)

(fol. 26 v.)

* MCCCCLVIII die Xseptima maij.

Magnifici domini protectores etc. in septimo numero congregati. absente tantummodo spectato domino manuele de grimaldis. examinato tenore suprascripti saluiconductus. omni modo etc. prorogauerunt et auxerunt terminum suprascripti saluiconductus usque ad annos quinque sequuturos immediate finito tempore suprascripti saluiconductus. pro illis videlicet qui recesserunt cum familijs et redierunt cum familijs rebus et pecunijs suis (').

DOCUMENTO CCCCXLIII.

Patente di scrivano della massaria di Caffa, data per un anno al notaio Battista
Valdettaro, dopo l'anno di Lorenzo Calvi.

1459, 18 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 66)

Formola solita, colla raccomandazione seguente per la cura delle munizioni:

Qui baptista in libro massarie teneatur scribere inuentarium munitionum
massarie. et memorare omni mense consuli et massarijs ut seruent regulam

(') Non so darmi ragione di quest'atto duplicato di salvocondotto, già posto sopra nel documento CCCCXXXVIII, se non che attribuendolo ad un altro dei cancelleri, ognuno dei quali lo registrò sul proprio cartolaro, sebbene con data di giorno diversa. Il presente è scritto sul margine del codice, a lato del salvocondotto del 1454, onde dice *suprascripti*.

conditam pro munitionibus. sub pena in illis contenta. et scribere sub illo inuentario quicquid continget ex illis operari. ut intelligatur qualis cura de munitionibus et rebus communis habetur. Teneatur resignare etiam dictus baptista cassum et solidatum suum cartularium dicte massarie infra menses III. immediate finito anno suo sequuturos. sub pena summorum quinquaginta irremissibiliter exigenda absque remissione. quam penam teneatur consul et massarij exigere sub pena soluendi de proprio si contrafecerint.

DOCUMENTO CCCCXLIV.

Elezione di Damiano Chiavari a castellano dei forti di Soldaia per due anni, dopo Jacopo Serra, e di Giovanni Maineri a capitano degli avamborghi di Caffa per due anni; con altre disposizioni riguardanti la successione di questi ufficii.

1459, 18 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 67)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli. massarijs et prouisoribus ac officio monete caphe. dilectissimis nostris. salutem.

Elegimus dilectum nostrum damianum de clauaro q. baptiste in castellatum arcium soldaie pro annis duobus incipiendis immediate finito tempore iacobi de serra sui precessoris. et dilectum nostrum johannem mainerium in capitaneum porte antiburgorum caphe pro alijs duobus annis. incipiendis immediate finito tempore precessoris sui per nos electi et hinc capham profecti. Verum ut ambo hinc recedant cum nauī partiti famaguste chyum accessura. seu nauī quam mittimus capham vel ut citius poterunt. elegimus dictum damianum in castellanum turre sancti constantini cum salario stipendio et obuentionibus debitis et debite consuetis. et cum eo dictum johannem. ita ut ambo seruiant et stipendium inter se se communiter diuidendum percipiant pro eo tempore quo steterint ad exercendum officia suprascripta eis collata. Ita ut si ante finierit tempus precessoris dicti damiani remaneat castellanus in solidum dictus johannes. et si ante finierit tempus precessoris dicti johannis remaneat castellanus in solidum dictus damianus. et si tempus